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                                                                                    Kluczewsko, dnia 28.01.2015 r. 

 

Wykonawcy (wszyscy) 

 

Wyjaśnienia do treści SIWZ 

 

dotyczy:  postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Kluczewsko wraz 

z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury 

Nr ogłoszenia BZP: 17878 - 2015; data zamieszczenia: 26.01.2015 

 

 Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Kluczewsko wraz z 

jednostkami organizacyjnymi  i instytucjami kultury , na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) 

poniżej informuję o pytaniach o wyjaśnienie treści SIWZ oraz o udzielanych na nie odpowiedziach. 

 

Lp. Pytanie Odpowiedź 

1 
Czy mienie znajduje się na terenie zalewowym? Mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na 

terenach zalewowych. 

2 
Czy były powodzie w 1997 roku? Na terenie Gminy wystąpiły powodzie, jednak mienie podane 

do ubezpieczenia nie zostało objęte szkodami z tego tytułu. 

3 

Czy w przedmiocie ubezpieczenia mienia od ognia i 

innych zdarzeń losowych znajdują się mosty oraz 

przepusty? 

W przedmiocie zamówienia w ubezpieczeniu od ognia i 

innych żywiołów nie znajdują się mosty i przepusty. 

Wykaz budowli stanowi załącznik nr 1 do wyjaśnień treści 

SIWZ. 

4 

Proszę o podanie PML Z posiadanych informacji na chwilę obecną jest to ul. Leśna 1, 
Zespół Przedszkolno-Szkolny w Kluczewsku – około 11 mln. 

zł.  

5 

Czy na terenie Gminy znajduje się mienie wyłączone z 

eksplotacji ? 

Zgodnie z Załącznikiem nr 8 do SIWZ oraz Załącznikiem nr 8 

do SIWZ po aktualizacji na chwilę obecną budynkiem 

nieużytkowanym jest budynek socjalny w Pilczycy. 

6 

Czy na terenie Gminy znajduję się wysypisko śmieci lub 

sortownia odpadów? 

Na chwilę obecną zamawiający nie posiada, nie zarządza i nie 

administruje wysypiskiem śmieci czy sortownią. 

7 
Proszę o wykaz budowli ? Wykaz budowli stanowi Załącznik nr 1 do wyjaśnień treści 

SIWZ. 

8 

Prosimy o podanie: jaki jest stan dróg, kiedy były 

prowadzone ostanie remonty oraz czy są 

przewidziane na rok bieżący. 

Ponadto prosimy o włączenie do zakresu w SIWZ 

zapisów: 

Zamawiający jest  obowiązany do: 

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym 

zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu  

48 godzin, 

- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach 

stanowiących zagrożenia dla korzystających z pasa 

drogowego, za który ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność, 

- stosowania się do aktualnie obowiązujących 

przepisów prawa w zakresie określenia zasad 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach 

publicznych oraz przepisów wewnętrznych 

obowiązujących u ubezpieczonego. 

 

 

Na dzień dzisiejszy według opinii zamawiającego, stan dróg 

jest dobry, wszelkie ubytki naprawiane są na bieżąco. W 2015 

roku przewidziane są remonty dróg. 

Jednocześnie zamawiający informuje, że każdy wykonawca w 

terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić 

lustracje i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu 

terminu lustracji z  Zamawiającym). 

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów 

treści SIWZ wnioskowanych w pyt. Lp. nr 8. 

9 

Czy do zadań Gminy należy zaopatrzenie mieszkańców 

w wodę lub dowóz dzieci do szkoły? 

Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody oraz dowóz dzieci do 

szkoły należy do zadań Gminy, a wykonywane jest przy 

pomocy Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego 
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w Kluczewsku 

10 

Czy na terenie gminy jest straż miejska/gmina? Jeśli tak 

proszę podać liczbę członków oraz podlimit sumy 

gwarancyjne? 

Na terenie Gminy nie funkcjonuje na chwilę obecną straż 

gminna. 

11 

W związku z zamieszczonym ogłoszeniem nr 17878-

2015 z dnia 26.01.2015 na ubezpieczenie majątku i 

innych interesów Gminy Kluczewsko prosimy o 

przesunięcie terminu składania ofert na dzień 

06.02.2015. 

Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania ofert. 

12 

Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy 

Kluczewsko wystąpiło ryzyko powodzi? 

Odpowiedź tak jak na  pytanie lp. 2. 

13 

Prosimy o udzielenie informacji czy budynki 

zlokalizowane są na terenach zagrożonych powodzią i 

znajdują się w (jeżeli są):  

a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? ( 

tereny między linią brzegu a wałem 

przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim 

brzegiem w który wybudowano trasę wału 

przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, 

obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów wezbrań 

powodziowych określoną w planie zagospodarowania 

przestrzennego) 

b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią? ( tereny 

narażone na zalania w przypadku  przelania się wód 

przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia 

lub uszkodzenia wałów przeciwpowodziowych , 

zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo 

budowli ochronnych pasa technicznego. 

Odpowiedź tak jak na  pytanie lp. 2. 

14 

Prosimy o zmianę definicji huraganu jako wiatru o 

prędkości min. 17,5 m/s. 

Zamawiający nie dokonuje zmiany definicji huraganu. 

15 

Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków zgłodzonych 

do ubezpieczenia o rok budowy, konstrukcję ścian, 

pokrycie dachu. 

Zamawiający uzupełnia informacje w Załączniku nr 8 do 

SIWZ po aktualizacji. 

16 

W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy 

o podanie kiedy zostały wykonane następujące remonty: 

a)    Wymiana instalacji elektrycznej,  

b)    Wymiana pokrycia dachowego,  

c)     Wymiana konstrukcji dachu,  

d)    Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,  

e)    Wymiana stolarki okiennej,  

f)     Wymiana instalacji centralnego ogrzewania  

g)    Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa  

 

Dane dotyczące remontów zostały umieszczone w Załączniku 

nr 8 do SIWZ oraz w Załączniku  nr 8 do SIWZ po 

aktualizacji. Na chwilę obecną zamawiający nie posiada 

innych informacji niż wskazane w Załączniku nr 8 do SIWZ 

oraz Załącznikiem nr 8 do SIWZ po aktualizacji.  

Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie 

przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje 

mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie 

dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z 

Zamawiającym). 

17 

Prosimy o podanie informacji dotyczącej zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w 

poszczególnych budynkach zgłoszonych do 

ubezpieczenia. 

Zamawiający na chwilę obecną nie posiada innych informacji 

dotyczących zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciw 

kradzieżowych niż wykazane w Załączniku nr 8 do SIWZ 

oraz w Załączniku nr 8 do SIWZ po aktualizacji. 

18 

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczane 

obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone 

obowiązującymi przepisami prawa 

Zamawiający wraz z jednostkami organizacyjnymi co do 

zasady przestrzegają przepisów prawa. 

Każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma 

prawo przeprowadzić lustracje mienia deklarowanego do 

ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po 

ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym). 

Zamawiający udostępni wszelkie potrzebne protokoły. 

19 

Prosimy o podanie długości dróg zarządzanych przez 

Gminę Kluczewsko. 

 

Na chwilę obecną Gmina zarządza około 73,9 km. dróg. 
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20 

Czy Gmina zarządza lub administruje  wysypiskiem 

śmieci lub sortownia odpadów? 

 

Odpowiedź tak jak na  pytanie lp. 2. 

21 

Prosimy o przeniesienie klauzuli objęcie ochroną 

ubezpieczeniową kradzieży zwykłej ubezpieczonego 

mienia do zakresu fakultatywnego 

 

Zamawiający  nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

22 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia 

klauzuli dotyczącej zmiany warunków ubezpieczenia w 

tym wysokości składki jeżeli szkodowość (suma 

wypłaconych odszkodowań + rezerw szkodowych) 

przekroczy 50% składki zainkasowanej po pierwszych 

11 miesiącach trwania umowy ubezpieczenia ? 

Zamawiający  nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

 

23 

Prosimy o przeniesienie klauzuli odpowiedzialności 

cywilnej za szkody wyrządzone w związku z 

podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych 

w ramach prowadzonej działalności lub organizowanych 

imprez okolicznościowych przez wszystkie jednostki 

organizacyjne, instytucje kultury (OC za produkt w tym 

obejmująca szkody polegające na zarażeniu salmonellą 

czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą 

pokarmową , a także Szkody spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych), bez podli mitu do 

sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia do zakresu fakultatywnego. 

Zamawiający  nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

 

24 

Prosimy o przeniesienie klauzuli odpowiedzialności 

cywilnej rozszerzonej o szkody w rzeczach przyjętych na 

przechowanie (OC szatni), z podlimitem 50 000 zł na 

wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 10 000 zł na jeden 

wypadek ubezpieczeniowy w odniesieniu do szatni i 

innych pomieszczeń dozorowanych przez wyznaczone 

osoby i/lub zamykanych na czas pomiędzy wydawaniem 

i przyjmowaniem przechowywanych rzeczy oraz z 

podlimitem 10 000 zł na wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe i 1 000 zł na jeden wypadek 

ubezpieczeniowy w odniesieniu do innych miejsc 

przechowywania rzeczy do zakresu fakultatywnego. 

Zamawiający  nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

 

25 

Prosimy o przeniesienie klauzuli odpowiedzialności 

cywilnej rozszerzonej o czyste straty finansowe, z 

podlimitem 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe w tym odpowiedzialność za szkody 

wyrządzone w związku z wydaniem lub niewydaniem 

decyzji administracyjnej bądź aktu normatywnego do 

zakresu fakultatywnego. 

Zamawiający  nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

 

26 

Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka czystych start 

finansowych franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% 

odszkodowania nie mniej niż 1.000,- PLN 

Zamawiający nie dokonuje zmian franszyz dla ryzyka  

czystych strat finansowych. 

27 

Czy w klauzuli czystych strat finansowych zamawiający 

dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych 

wyłączeń odpowiedzialności:  

- spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub 

dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zle-

cenie lub rachunek)  

- spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, 

wstrząsy); 

- powstałe w związku z działalnością w zakresie projek-

towania, planowania, kierowania budową lub montażem, 

polegającą na kontroli, opiniowaniu; 

- wynikające z działań związanych z transakcjami finan-

sowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowy-

mi, nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia 

kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania 

Zamawiający  nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

Jednocześnie informuje, że w  sprawach nieuregulowanych w 

SIWZ, ofercie wykonawcy i umowie, zastosowanie mają 

ogólne  lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. 

Jednakże żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawiać 

Zamawiającego ochrony jeśli wnioskuje o nią w opisie 

przedmiotu zamówienia. 
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oraz sprzeniewierzenia;  

- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyj-

nych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymo-

nopolowego; 

- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów 

wstępnych i innych kosztorysów; 

- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub in-

strukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, to samo 

dotyczy błędnych lub zaniechanych czynności kontrol-

nych; 

- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowa-

niem podróży; 

- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy, w tym utraty 

możliwości korzystania z rzeczy; 

- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej insta-

lacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji; 

- wynikające z działalności reklamowej; 

- związane ze stosunkiem pracy; 

- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji człon-

ka władz spółki kapitałowej 

 

28 

Bardzo prosimy o przedstawienie zestawienia ilości oraz 

kwot wypłaconych odszkodowań ze szkód 

spowodowanych powodzią w ciągu ostatnich 15 lat. 

 

Odpowiedź tak jak na  pytanie lp. 2. 

29 

Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają 

wyłączenia z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia 

wykonawcy, o ile nie zostały one wyraźnie włączone 

przez zamawiającego w treści SIWZ. 

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w 

SIWZ, ofercie wykonawcy i umowie, zastosowanie mają 

ogólne  lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. 

Jednakże żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawiać 

Zamawiającego ochrony jeśli wnioskuje o nią w opisie 

przedmiotu zamówienia 

30 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności przedmiotów 

ubezpieczenia – w załączniku nr 1a do SIWZ jest 

ubezpieczenie NNW sołtysów, natomiast w formularzu 

ofertowym brak ubezpieczenia NNW sołtysów. 

Zamawiający uzupełnia Załącznik nr 2 do SIWZ o 

ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków sołtysów 

– Załącznik nr 2 do SIWZ po zmianie 

 

 
Załączniki: 

- Załącznik nr 1 do wyjaśnień treści SIWZ (wykaz budowli) 

- Załącznik nr 8 do SIWZ po aktualizacji 

- Załącznik nr 2 do SIWZ po zmianie 

 

Wyjaśnienia treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ. 

 

 

ZATWIERDZAM: 
KIEROWNIK REFERATU  

                                                                                                       Infrastruktury, Rolnictwa 
                                                                                                           i Ochrony Środowiska  

                                                                                                      ROMAN NOWAK 


